



Ministero dello Sviluppo Economico

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE, L'ORGANIZZAZIONE E IL BILANCIO
Divisione V Sistemi Informativi

VISTO il D. Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 per quanto dispone in materia di indirizzo politico-amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali;

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture - in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE che, all'art. 11, comma 2, espressamente stabilisce che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, "le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006;

ATTESA la particolare complessità tecnologica della fornitura viene individuato come RUP Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente di questa divisione richiamando i requisiti di ordine generale previsti dalla L. 241/90;

VISTA la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007), art. 1, commi 449 e 450, che ha previsto che le Amministrazioni statali centrali e periferiche sono tenute a far ricorso al Mercato Elettronico della P.A. per gli acquisti sotto soglia comunitaria;

VISTO il Decreto Legislativo 6 dicembre 2011 n. 201 (convertito in legge 22 dicembre 2011, n. 214) che disciplina il ruolo di Consip come Centrale di committenza per le Amministrazioni pubbliche centrali;

VISTA la Tabella obbligo-facoltà di adesione a Consip (per il periodo dal 3 ottobre 2013);

VISTO il D.M. del 28 maggio 2012 con il quale si è provveduto ad individuare l'oggetto delle singole voci di spesa per le quali è ammesso il ricorso al sistema di effettuazione delle spese per l'acquisizione in economia di beni e servizi per questo Ministero, registrato dall'Ufficio Centrale di Bilancio al n. 1437 in data 04/07/2012;

VISTO il D.M. del 29 aprile 2015 con il quale il Direttore Generale della Direzione generale per le risorse, l'organizzazione e il bilancio ha delegato la gestione delle risorse finanziarie in termini di residui, competenza e cassa, dei capitoli di spesa specificati nel decreto ai Dirigenti titolari delle Divisioni della Direzione generale per le risorse, l'organizzazione e il bilancio;

VISTO il D.M. di rettifica del 29 aprile 2015 con il quale il Direttore Generale della Direzione generale per le risorse, l'organizzazione e il bilancio ha delegato la gestione delle risorse finanziarie in termini di residui, competenza e cassa, per il capitolo di spesa 7036 ai Dirigenti titolari delle Divisioni IV- Risorse Strumentali e V - Sistemi Informativi della Direzione generale per le risorse, l'organizzazione e il bilancio;

VISTE le richieste di fabbisogno informatico dei Centri di Responsabilità: **DGMCCVNT** prot. n. 203528 del 17/11/2014 - **GABINETTO**: prot. n. 2994 del 10/02/2015;



VISTA la nota prot. n. 4380 del 03/03/2015 al Gabinetto del Ministro in risposta alla detta richiesta con la quale si propone la pianificazione degli acquisti di PC e Ipad per gli uffici afferenti il detto CDR;

VISTA la nota prot. n. 5886 dell'11/03/2015 del Gabinetto del Ministro in risposta alla detta nota con la quale si approva la pianificazione menzionata;

CONSIDERATA la necessità di acquisire prodotti informatici per la gestione e la manutenzione degli apparati operativi presso il Centro Elaborazione Dati (CED) di questa Divisione nonché apparecchiature informatiche per il normale funzionamento degli uffici di questo Ministero;

VISTO il dettaglio della stima dei costi dei prodotti in fornitura allegato alla presente;

CONSIDERATO che le specifiche tecniche degli apparati in fornitura non rientrano tra quelle definite dalle convenzioni CONSIP attualmente attive;

RITENUTO pertanto di individuare nella procedura della Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la procedura che consente a questa Amministrazione di affidare la fornitura del materiale di cui al dettaglio allegato;

CONSIDERATO che l'importo dell'ordine permette di affidare l'appalto secondo le procedure in economia di cui all'art. 125 comma 10 del Codice dei Contratti;

CONSIDERATO che l'oggetto dell'ordine consente il ricorso al sistema di effettuazione delle spese in economia perché rientra tra le voci di spesa individuate nel D.M. del 28 maggio 2012;

CONSIDERATO che sui competenti capitoli di bilancio dello stato di previsione del Ministero dei rispettivi Centri di Responsabilità esiste la disponibilità finanziaria per provvedere all'impegno della relativa spesa;

D E T E R M I N A

di attivare apposita procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del Decreto Legislativo n. 163/2006 procedendo con:

- La richiesta d'offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione a più Società accreditate, ponendo a base d'asta l'importo di € 24.000,00 per la fornitura del materiale di cui al dettaglio allegato;
- L'aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso ed inferiore all'importo posto a base d'asta tramite l'accettazione dell'offerta.

Roma, 24/03/2015

IL DIRIGENTE
(Antonio Maria Tambato)

STIMA COSTI UNICO		Importo netto fornitura capitoli vari		€ 23.921,59	DGROB	GABINETTO	DGMCCVNT
			Importo con IVA	€ 29.184,34	CED		
Descrizione	Modello	Q.tà	Prezzo Unit.	Prezzo totale			RICH.N.203528 /17/11/14
ACCESS POINT	conference room Cisco Aironet 3602e 4 antenne - AIR-CAP3602E-E-K9	4	€ 1.100,00	€ 4.400,00	4		
ACCESS POINT	Intellinet 300N Wireless Access Point - COD.: I-WL-ACCESS-300	20	€ 53,19	€ 1.063,80	20		
BATTERIE	Multipack 24 Batterie Stilo AA 1,5V Alcaline LR6 Pro Power - COD.: IBT-PLR06-B24	1	€ 16,03	€ 16,03	1		
BATTERIE	Blister 1 Batteria 9V Alcalina 6LR61 Pro Power - COD.: IBT-PLR61	6	€ 3,64	€ 21,84	6		
CACCIAVITI	Set con cacciaviti-mini di precisione 39 pezzi - I-TOOL-39	1	€ 48,19	€ 48,19	1		
CD-R	Campana 25 CD-R Extra Protection 700MB - COD.: ICA-CD-C25	1	€ 19,19	€ 19,19	1		
CAVO	Plug Cat. 6 RJ45 per Cavo Flessibile UTP - COD.: IWP-8P8C-R6S	20	€ 0,65	€ 13,00	20		
CAVI FIBRA	Cavo Fibra Ottica SC/LC 50/125 Multimodale 10 metri OM2 - COD.: ILWL D9-SCLC-100	5	€ 13,50	€ 67,50	5		
CAVI FIBRA	Cavo Fibra Ottica CST/LC 50/125 Multimodale 3 metri OM2 - COD.: ILWL D9-STLC-030	5	€ 11,50	€ 57,50	5		
CAVI FIBRA	Cavo Fibra Ottica SC/LC 50/125 Multimodale 5 m OM2 - COD.:ILWL D5-SCLC-050	10	€ 9,50	€ 95,00	10		
CAVI FIBRA	Cavo fibra ottica SC/LC 50/125 Multimodale 1 m OM2 - COD.: ILWL D6-SCLC-010	10	€ 9,50	€ 95,00	10		
CAVI FIBRA	Cavo fibra ottica SC/LC 50/125 Multimodale 2 m OM2 - COD.:ILWL D5-SCLC-020	20	€ 6,50	€ 130,00	20		
CAVI DI RETE	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 1 mt - COD.:ICOC U6-6U-010-WH	100	€ 2,20	€ 220,00	100		
CAVI DI RETE	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 3 mt - COD.:ICOC U6-6U-050-WH	100	€ 2,20	€ 220,00	100		
CAVI DI RETE	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 2 mt - COD.: ICOC CCA6U-020-WH	100	€ 1,65	€ 165,00	100		
CAVI DI RETE	Cavo di rete Patch Cross in Rame Cat. 5e Verde/Grigio SF/UTP 5 mt - COD.: ICOC CROSS-050	5	€ 5,99	€ 29,95	5		
CAVI DI RETE	Cavo di rete Patch Cross in Rame Cat. 5e Verde/Grigio SF/UTP 3 mt - COD.: ICOC CROSS-030	5	€ 4,10	€ 20,50	5		
CUTTER	Cutter - Taglierina 18 mm - COD.: I-TG 106	1	€ 9,20	€ 9,20	1		
DOCKING STATION	USB 3	2	€ 120,00	€ 240,00	2		

DVD+R	Campana 25 DVD+R Matt Silver 4.7GB - COD.: ICA-DVD-PIU25	1	€ 27,29	€ 27,29	1		
GESTIONE CAVI	passacavi verticali - AR7580A	6	€ 220,00	€ 1.320,00	6		
GESTIONE CAVI	passacavi orizzontale c/coperchio 3U - AR8605	3	€ 120,00	€ 360,00	3		
GESTIONE CAVI	passacavi orizzontale c/coperchio 2U - AR8600A	3	€ 90,00	€ 270,00	3		
GESTIONE CAVI	coperchio per AR7580A	6	€ 85,00	€ 510,00	6		
GESTIONE CAVI	passacavi orizzontale c/coperchio 1U - AR8602A	15	€ 55,00	€ 825,00	15		
IPAD	Mini 2 Wi-Fi 32 GB + Cellular + Smart Cover	9	€ 569,00	€ 5.121,00		9	
MONITOR	22" LCD	20	€ 120,00	€ 2.400,00	20		
MOUSE	USB 3 TASTI	30	€ 10,00	€ 300,00	20		10
MULTIPRESE	CIABATTE 7 POSTI ITALIANE E SCHUKO	5	€ 15,00	€ 75,00			5
PC MINI	Intel DC3217IYE " con 2 uscite video HDMI La Memoria RAM " Corsair Ddr3 1333Mhz 4Gb 204 Sodimm " Il disco fisso " Kingston SSDNow MS200, 120 GB, 2.5 Pollici, mSATA 3, 6Gb/s " Intel 6235AN.HMWVB Centrino Advanced-N 6235 Scheda di Rete, Band 2X2 Bluetooth, Wi-Fi più Bluetooth" Cavo Alimentazione, Spina Italiana/C5, 2 mt	2	€ 250,00	€ 500,00	2		
PC PORTATILE	Processore i5 2.70 GHz - RAM 8 GB - HD a stato solido 500 GB - WINDOWS 8.1 PRO - Scheda Wan lte - 15" - porte USB 3 - Borsa	2	€ 800,00	€ 1.600,00	2		
PINZA	Pinza a Crimpare Professionale per RJ45 - COD.: IWP-HT 2008R	1	€ 31,60	€ 31,60	1		
SCANNER- ACCESSORI	Dispositivo di rete 1,00 E1195 Silex SX3000GB Gigabit Ethernet USBdevice server	3	€ 120,00	€ 360,00	3		
SCANNER	Tao Tronics TT-DS003 Scanner Portatile 900DPI con display TFT 1.4" o similare - se non dotato di memoria di almeno 8 GB deve essere dotato della adeguata SD	2	€ 80,00	€ 160,00	2		
TASTIERA PC	STANDARD	30	€ 15,00	€ 450,00	20		10
TRANSCEIVER	Dell Networking Transceiver SFP 1000BASE-SX 850nm Wavelength 550m Reach - COD: 331-5308	4	€ 255,00	€ 1.020,00	4		
TROLLEY PER PC PORTATILI 15.6"	TIPO BORSA CON TRACOLLA, MANICI, ROTELLE - DUE SCOMPARTI + TASCA - COLORE BLU, GRIGIO, NERO - TESSUTO SEMI RIGIDO IMPERMEABILE	20	€ 80,00	€ 1.600,00	20		
VITI	Kit Set 50 Viti 50 Dadi e 50 Rondelle per Montaggio - COD: I-CASE MOUNT50	2	€ 30,00	€ 60,00	2		